RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 226/2008

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, REITOR
DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO,
PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas atribuições, considerando o UnBDoc n.
112674, de 23/12/2008.

R E S O L V E:

Art. 1o Aprovar a composição da Comissão Examinadora do Concurso Público para

docente, uma vaga, relativa ao Instituto de Biologia, Departamento de
Zoologia, ficando assim constituída, por área e classe, pelos Membros:

Art. 2º Área: Zoologia (Professor Adjunto – Nível 1) – Membros Efetivos: Ivone

Rezende Diniz (Presidente – UnB), Miguel Trefaut Urbano Rodrigues (USP)
e Geraldo Wilson Fernandes (UFMG); Membros Suplentes: Regina Helena
Ferraz Macedo (UnB), José Roberto Pujol Luz (UnB) e Helena Castanheira
de Morais (UnB).

Art. 3o O Presidente será substituído nos seus impedimentos e afastamentos,
sucessivamente, pelos Membros Efetivos na ordem de designação e
antiguidade na composição desta Comissão Examinadora.

 Art. 4o Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Brasília, 30 de dezembro de 2008.

José Geraldo de Sousa Junior
Reitor